
sábado, 13 de julho de 2019 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 129 (130) – 21

ção e concluí-lo no prazo de 30 dias, conforme preceitua o § 1º 
do artigo 265, respeitando a ressalva do § 2º do mesmo artigo, 
todos das leis supracitadas. (DG 016/2019)

 Despacho do Diretor, de 12-7-2019
Tendo em vista os termos constantes no C. E. 228/2019 desta 

U. P, onde relata os fatos de suposta irregularidade funcional 
administrativa perpetrada por servidores do setor de Departamen-
to de Pessoal deste C.D.P, onde consta em relatório de vencimen-
tos que foi gerado pagamento de forma irregular ao ex-servidor 
J. A. P. S, no período de 01-09-2016 até 30-09-2016. Conforme 
artigo 44, da Resolução SAP 139/2017 capitulo IV, Determino, nos 
termos do artigo 264 da Lei 10.261 de 28-10-1968, alterada pela 
Lei Complementar 942 de 06-06-2003, a realização de Apuração 
Preliminar para apurar as condições e natureza que ocorreram 
os fatos. Ficam designados os servidores, W. L, Agente de Segu-
rança Penitenciária na qualidade de Autoridade Apuradora, e F. 
O. D, Agente de Segurança Penitenciária que irá secretariar os 
trabalhos. Os servidores ora designados atuarão sem prejuízo das 
atribuições normais de seus cargos, devendo iniciar, de imediato, 
o trabalho de apuração e concluí-lo no prazo de 30 dias, conforme 
preceitua o § 1º do artigo 265, respeitando a ressalva do § 2º do 
mesmo artigo, todos das leis supracitadas. (DG 17/2019)

 PENITENCIÁRIA FEMININA SANT' ANA

 Despacho do Diretor Técnico III Substituto, de 12-7-
2019

Tendo em vista os termos constantes do Comunicado de 
Evento 75/2019, datado de 07-07-2019, subscrito pelo servidor 
C. S. S. M, RG. 28.XXX.XXX-X, pertencente à Base de Escolta, e, 
conforme artigo 9, inciso IV, do Decreto de criação da Penitenci-
ária Feminina Sant’ana, Determino, nos termos do artigo 264 da 
Lei 10.261, de 28-10-1968, alterada pela Lei Complementar 942, 
de 06-06-2003, realização de Apuração Preliminar para averi-
guar a prática de conduta irregular e danos ao patrimônio pelo 
servidor T. D, RG. 55.XXX.XXX-X. Ficam designadas as servidoras 
Renata de Jesus Lima, RG. 28.612.090-2, Agente de Segurança 
Penitenciária de Classe III, como Autoridade Apuradora, e Gisele 
Fidele Correia Rodriguez, RG. 34.882.818-4, Agente de Seguran-
ça Penitenciária de Classe I, que irá secretariar os trabalhos. Os 
membros ora designados atuarão sem prejuízo das atribuições 
normais de seus cargos, devendo iniciar de imediato o trabalho 
de apuração e concluí-lo no prazo de 30 dias, conforme pre-
ceitua o §1º do artigo 265, respeitando a ressalva do § 2º do 
mesmo artigo da referida Lei supracitada. (115/2019)

 PENITENCIÁRIA FEMININA DA CAPITAL

 Despacho do Diretor Técnico III Substituto, de 12-7-
2019

Tendo em vista os termos constantes do Comunicado de 
Evento 041/2019, de 12-07-2019, subscrito pela Diretora Técnica 
III Substituta Deyse Andrade conforme artigo 9º, inciso XIII do 
Decreto 57.185/2011, Determino, nos termos do artigo 264 da Lei 
10.261, de 28-10-1968, alterada pela Lei Complementar 942, de 
06-06-2003, a realização de Apuração Preliminar para apurar fatos 
irregulares, no desaparecimento do Fone de Ouvido, de cor preta, 
esquecido dentro do armário 4S, no setor de Subportaria, por K.I, em 
01-07-2019.Ficam designadas as servidoras, Kathiane de Carvalho 
Moreira Ribeiro Silva, RG: 29.605.552-9, Agente de Segurança 
Penitenciária, como Autoridade Apuradora e Veronica Adélia Coura, 
RG: 47.937.505-7, Agente de Segurança Penitenciária, que irá 
secretariar os trabalhos. Os servidores ora designados atuarão sem 
prejuízo das atribuições normais de seus cargos, devendo iniciar, de 
imediato, o trabalho de apuração e concluí-lo no prazo de 30 dias, 
conforme preceituam o § 1º do artigo 265, respeitando a ressalva 
do § 2º do mesmo artigo, ambos da Lei supracitada.

 PENITENCIÁRIA JOSÉ PARADA NETO - 
GUARULHOS I

 Comunicado
Classificação das Propostas da Oferta de Compra 

380127000012019OC00093. Classificação final das propostas 
em ordem crescente de valores:

Item 1: Item Fracassado.
Item 2: Mfs Comércio de Máquinas e Equipamentos Ltda 

Me 18,0000 1º
Item 3: Segmax Comércio e Equipamentos de Segurança e 

Serviços de Tecnologia Eireli 4,8000 1º
Item 4: M.f. Comércio, Gerenciamento e Servicos Eireli - Me 

198,3000 1º
Item 5: Segmax Comércio e Equipamentos de Segurança e 

Serviços de Tecnologia Eireli 21,9700 1º
Item 6: Segmax Comércio e Equipamentos de Segurança e 

Serviços de Tecnologia Eireli 21,9700 1º
Item 7: Segmax Comércio e Equipamentos de Segurança e 

Serviços de Tecnologia Eireli 21,9700 1º
Item 8: G Plasticos com Atac e Varej de Prod Plasticos Ltd 

82,0000 1º
Item 9: G Plasticos com Atac e Varej de Prod Plasticos Ltd 

30,0000 1º
Item 10: Ponto Mix Comercial e Serviços Eireli 98,0000 1º
Item 11: Josefa Rocha Silva de Queiroz 1º
Item 12: Simonesousa Franco - Epp 850,0000 1º
Item 13: Comercial Discon Ltda 5,8900 1º
Item 14: Ponto Mix Comercial e Serviços Eireli 1º
Item 15: A2g Comercial Ltda. 67,8000 1º
Item 16: Ponto Mix Comercial e Serviços Eireli 50,4000 1º
Item 17: Ponto Mix Comercial e Serviços Eireli 12,5800 1º
Item 18: Aparecida Candida de Souza Berrio 8,8000 1º
Item 19: Ponto Mix Comercial e Serviços Eireli 15,9200 1º
Item 20: Comercial Vidanova de Utilidades Ltda 89,0000 1º
Item 21: Bangues Comércio e Representações Ltda - Epp 

69,0000 1º
Item 22: Ponto Mix Comercial e Serviços Eireli 11,7000 1º
Item 23: Abex Comercial Importação e Exportação Ltda 

52,0000 1º
Item 24: 1000 Marcas Safety Brasil Eireli 199,9000 1º
Item 25: Item Fracassado.
Item 26: Item Fracassado.
Item 27: Bott - Equipamentos de Proteção Individual Ltda 

- Me 6,0000 1º
Item 28: Item Fracassado.
Item 29: G Plasticos com Atac e Varej de Prod Plásticos Ltd 

138,0000 1º
Item 30: Comercial Vidanova de Utilidades Ltda 169,3000 1º
Item 31: J. Da S.n. Santana Limpeza 4,5000 1º
Item 32: J. Da S.n. Santana Limpeza 85,0000 1º
Item 33: Ponto Mix Comercial e Serviços Eireli 37,9800 1º
Item 34: Ponto Mix Comercial e Serviços Eireli 5,9800 1º
Item 35: Ponto Mix Comercial e Serviços Eireli 32,0000 1º
Item 36: Ponto Mix Comercial e Serviços Eireli 40,0000 1º
Abre-se o prazo legal de 2 dias úteis para interposição de 

recursos. O licitante poderá desistir de Interpor Recurso. Para 
isso, deverá clicar na aba "Recurso" e no botão "Desistir de 
Interpor Recurso".

 CENTRO ADMINISTRATIVO
 Núcleo de Finanças e Suprimentos
 Extrato de Contrato
Nota de Empenho – Em cumprimento aos Decretos 

61.476/2015 e 61.897/2016:
Processo: 122/19PJPN
Objeto: Cobrir despesas com pagamento de seguro obriga-

tório de veículos oficiais no exercício de 2019.
Nota de Empenho: 2019NE00375
Contratada: Seguradora Lider dos Consórcios do Seguro 

DPVAT S.A.
CNPJ: 09.248.608/0001-04

PAP CASP 056/2019 - Tendo em vista os termos constantes, 
resultantes da denúncia, protocolo 01315/2019, datada de 
05-07-2019, e conforme parágrafo 2º do artigo 1º, da Resolução 
SAP 139 de 27-10-2017, Determino, nos termos do artigo 264 
e 265 da Lei 10.261, de 28-10-1968, alterada pela Lei Comple-
mentar 942, de 06-06-2003, realização de Apuração Preliminar 
para examinar eventual irregularidade funcional, diante de 
denúncia envolvendo servidor de Unidade Prisional subordinada 
a Coordenadoria da Região Oeste do Estado de São Paulo.

 COORDENADORIA DE UNIDADES 
PRISIONAIS DA REGIÃO 
METROPOLITANA DE SÃO PAULO

 Despachos do Coordenador, de 12-7-2019
Em face ao pronunciamento da Assessoria Técnica, exarado 

por meio da Informação ATCP 1.875/2019, a qual ratifico e con-
forme artigo 272, c/c o artigo 260, inciso IV, da Lei 10.261/68, 
alterada pela Lei Complementar 942/2003, Determino a instau-
ração de sindicância em desfavor do servidor: R. A. D. S, Agente 
de Escolta e Vigilância Penitenciária, nível I, ficha funcional às fls. 
41/42, por deixar de cumprir com seus deveres funcionais, uma 
vez que infringiu, em tese, ao disposto no artigo 12 da Resolução 
SAP 089/2012 c/c o artigo 28 do Código de Trânsito Brasileiro; 
e, por consequência deixou, em tese, de observar os deveres 
funcionais dispostos no artigo 241, incisos III, IX e XIII e artigo 
245, inciso II, ambos da Lei Estadual 10.261/68.

Em face ao pronunciamento da Assessoria Técnica, exarado 
por meio da Informação ATCP 1.914/2019, a qual ratifico e con-
forme artigo 274, c/c o artigo 260, inciso IV, da Lei 10.261/68, 
alterada pela Lei Complementar 942/2003, Determino a instau-
ração de Processo Administrativo Disciplinar em desfavor do 
ex-servidor: F. L. C, Agente de Segurança Penitenciária – Classe 
I, por deixar de cumprir, enquanto servidor, com seus deveres 
funcionais, uma vez que infringiu, em tese, ao disposto no 
artigo 241, incisos III e XIII da Lei Estadual 10.261/1968; pela 
inobservância do disposto no artigo 3º Lei Completar 959/2004 
cc o artigo 44 da Lei Complementar 207/1979.

 PENITENCIÁRIA ASP JOAQUIM FONSECA LOPES - 
PARELHEIROS

 Despacho do Diretor, de 12-7-2019
Processo 206/19-Pjfl
Contrato 028/2019
Pregão Eletrônico 011/2019
Contratante: Penitenciária "ASP Joaquim Fonseca Lopes” 

de Parelheiros
Contratada: Link Card Administradora de Benefícios Eireli
Objeto: Prestação de Serviços de Gerenciamento do Abaste-

cimento de Combustíveis em Veículos e Outros Serviços Presta-
dos por Postos Credenciados.

Tendo em vista dos elementos de instrução dos autos, 
conforme Decretos 45.798, de 09 de maio de 2.001; 37.410, e 
de 09 de setembro de 1.993; 55.214 de 21-12-2009 e Resolução 
SAP-108, de 20-09-1993, designo como gestor do contrato 
028/2019, pertencente ao processo acima epigrafado, Carlos 
Roberto da Silva, RG 23.314.703-2, Diretor I do Núcleo de 
Infraestrutura e Conservação e, na qualidade de suplente José 
Claudio Damasceno, RG. 24.316.187-6, Diretor I do Núcleo de 
Finanças e Suprimentos. O Gestor ora designado representa esta 
Unidade e terá as suas atribuições previstas no § 1º do art. 67 
da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações.

(Republicado por ter saído com incorreções.)
 Despacho do Diretor, de 12-7-2019
Oferta de Compra 380210000012019OC00104 - Con-

vite BEC – Processo 272/19-PJFL. Tendo em vista tudo 
que dos autos consta, homologo a Oferta de Compra 
380210000012019OC00104 - Convite BEC, do Processo 272/19-
PJFL, referente à Aquisição de material de escritório, papelaria 
e impressos, para uso nesta Unidade Prisional, e adjudico por 
menor preço o objeto do certame na seguinte conformidade: 
(Golden Distribuidora Ltda) item 01 no valor de R$ 13,00 por 
unidade, perfazendo o valor total de R$6.500,00.

 CENTRO DE DETENÇÃO PROVISÓRIA DE VILA 
INDEPENDÊNCIA

 Portaria do Diretor Técnico III, de 12-7-2019
O Diretor Técnico III do Centro de Detenção Provisória de 

Vila Independência;
Considerando-se a importância em reconhecer o trabalho 

realizado pela equipe de Núcleo de Pessoal da Unidade em decor-
rência das varias situações as quais foram regularizadas conforme 
destacadas em memorando elaborado pela Diretora do Núcleo de 
Pessoal, em especial alimentação de dados no sistema Sisdrhu, 
avaliações de todos os estágios probatórios os quais estavam em 
atrasos, atualizações de processos de Gratificação de Represen-
tação, atualizações de todos os quinquênios, incorporações de 
décimos em atrasos entre outras dinâmicas do setor.

Considerando-se ainda que tais práticas, estimula os demais 
servidores do quadro funcional a trabalharem sem a preocupa-
ção quanto a seus assentamentos funcionais.

Resolve:
Prestar “Voto de Elogio” a Danilo Nobrega Campos Rg. 

34.175.358-0 ASP I, Durval Luis La Salvia Rg.24741.856-0 
ASPIII, Leonardo Rodolfo Pitarelli Rg.37.897.372-1 ASPI, Marcio 
Hidekazu Sakai Rg.4.393.796-0 ASP I, e Maurilio de Souza Firmi-
no Rg.19.365.325-4 ASPV. (3/2019)

 Despacho do Diretor, de 12-7-2019
Tendo em vista os termos constantes nos C. E. 220, 221 e 

222/2019, advindos da D.C.S.D, conforme também B.O. 3752/2019 
lavrado no 56º DP de Vila Alpina datado de 03-07-2019, relatan-
do em quais circunstâncias ocorreram apreensões de materiais 
ilicitos no interior desta unidade prisional, durante a realização 
de revista (Blitz) nos Raios III, VII e VIII, onde foram apreendidos 
materiais ilícitos, de uso proibido, no interior deste Estabelecimen-
to Prisional. Conforme artigo 44, da Resolução SAP 139/2017, 
capitulo I, Determino, nos termos do artigo 264 da Lei 10.261 de 
28-10-1968, alterada pela Lei Complementar 942 de 06-06-2003, 
a realização de Apuração Preliminar para apurar as condições e 
natureza da Apreensão de materiais ilícitos no interior deste CDP. 
Ficam designados os servidores, W. L, Agente de Segurança Peni-
tenciária, na qualidade de Autoridade Apuradora, e F. O. D, Agente 
de Segurança Penitenciária que irá secretariar os trabalhos. Os 
servidores ora designados atuarão sem prejuízo das atribuições 
normais de seus cargos, devendo iniciar, de imediato, o trabalho 
de apuração e concluí-lo no prazo de 30 dias, conforme preceitua 
o § 1º do artigo 265, respeitando a ressalva do § 2º do mesmo 
artigo, todos das leis supracitadas. (DG 15/2019)

 Despacho do Diretor, de 12-7-2019
Tendo em vista os termos constantes no C. E. 227/2019 desta 

U. P, conforme também denúncia controle CCIM 1321/2019, 
oriunda da C.A.S.P, e também B. O. 1113/2019, lavrado na 4ª D. 
D. M. Norte, relatando supra, natureza de lesão corporal, violên-
cia doméstica e ameaça, constando como vítima D. B. S. e como 
averiguado, o Agente de Segurança Penitenciária W. R. A, RG 
43.xxx.xxx-x – SSP/SP, que caracteriza como descumprimento 
de ordem do Artigo 241 nos seus incisos XIII e XIV em desfavor 
do servidor. Conforme artigo 44, da Resolução SAP 139/2017 
capitulo IV, Determino, nos termos do artigo 264 da Lei 10.261 
de 28-10-1968, alterada pela Lei Complementar 942 de 06-06-
2003, a realização de Apuração Preliminar para apurar as 
condições e natureza que ocorreram os fatos. Ficam designados 
os servidores, W. L, Agente de Segurança Penitenciária na qua-
lidade de Autoridade Apuradora, e F. O. D, Agente de Segurança 
Penitenciária que irá secretariar os trabalhos. Os servidores ora 
designados atuarão sem prejuízo das atribuições normais de 
seus cargos, devendo iniciar, de imediato, o trabalho de apura-

13/06/2019 79531 2019PD00865 Sanasa Soc de abast Agua e Saneamento S/A R$96,33
13/06/2019 79532 2019PD00869 Aguas de Jahu S/A R$92,32
14/06/2019 79653 2019PD00867 Samar Soluções Ambientais de Ara çatuba AS R$43,03
14/06/2019 79709 2019PD00762 Instituto Nacional de Seguridade Social R$1.979,01
14/06/2019 79710 2019PD00772 Instituto Nacional de Seguridade Social R$4.133,64
14/06/2019 79711 2019PD00780 Instituto Nacional de Seguridade Social R$1.364,58
14/06/2019 79942 2019PD00699 Link Card ADM de Beneficios Eireli ME R$78,64
14/06/2019 79943 2019PD00702 Link Card ADM de Beneficios Eireli ME R$83,55
14/06/2019 79944 2019PD00787 Impresa Oficial do Estado do São Paulo R$1.250,00
14/06/2019 79945 2019PD00794 Marcelo Henrique Bezerra 21697669875 R$1.909,95
14/06/2019 79946 2019PD00795 Marcelo Henrique Bezerra 21697669875 R$713,71
14/06/2019 79947 2019PD00850 Gillugil Revestimentos Ltda EPP R$5.640,00
14/06/2019 79948 2019PD00852 Felipe Roberto de Freitas -ME R$775,00
14/06/2019 79949 2019PD00877 Diárias/AJ.de Custo R$4.894,76
14/06/2019 79950 2019PD00878 Diárias/AJ.de Custo R$8.882,63
14/06/2019 80239 2019PD00729 FPS Com de Artigos Geral Eirel iEPP R$1.890,00
14/06/2019 80240 2019PD00737 L.C. Prudente Comércio de Gás e Água Ltda R$90,00
14/06/2019 80241 2019PD00854 Biriagua Comércio Varejista de Águas Eireli R$90,00
17/06/2019 80333 2019PD00882 Cia. Saneamento Bas. do Est São Paulo R$93,34
17/06/2019 80545 2019PD00870 Companhia Paulista de Força e Luz CPFL R$111,24
17/06/2019 80546 2019PD00871 Elektro Redes S.A R$106,15
17/06/2019 80547 2019PD00879 Telefonica Brasil S A R$297,50
17/06/2019 80548 2019PD00889 Instituto Nacional de Seguridade Social R$2.611,99
17/06/2019 81133 2019PD00732 M.F.Isndustria Paulista de Café Ltda -EP R$5.120,00
18/06/2019 81619 2019PD00866 Serv. Autônomo Água e Esgoto de Candido Mota R$25,05
18/06/2019 81620 2019PD00881 Cia. Saneamento Bas. Do Est de São Paulo R$93,51
18/06/2019 81873 2019PD00848 Link Card ADM de Beneficios Eireli ME R$5.291,88
18/06/2019 81874 2019PD00849 Link Card ADM de Beneficios Eireli ME R$686,98
18/06/2019 81875 2019PD00890 Empresa Brasileira de Correios e Telegraf R$4.540,86
18/06/2019 81876 2019PD00891 Consórcio Riopretrans R$66,00
18/06/2019 81877 2019PD00892 Consórcio Riopretrans R$66,00
18/06/2019 81878 2019PD00904 Diárias/AJ.de Custo R$596,92
19/06/2019 81983 2019PD00868 Pref. Municipal de Birigui R$41,06
19/06/2019 82485 2019PD00774 Andre Batista com e Serviço ME R$3.289,00
19/06/2019 82486 2019PD00910 Diárias/AJ.de Custo R$4.685,10
19/06/2019 82487 2019PD00911 Diárias/AJ.de Custo R$3.605,40
19/06/2019 82488 2019PD00912 Transporte R$700,48
19/06/2019 82489 2019PD00916 Diárias/AJ.de Custo R$5.297,43
19/06/2019 82632 2019PD00918 Telefonica Brasil S A R$7.916,28
21/06/2019 82680 2019PD00925 Telefonica Brasil S A R$2.338,06
21/06/2019 82707 2019PD00902 Cia. Saneamento Bas. Do Est São Paulo AS R$17.389,76
21/06/2019 82720 2019PD00903 Elektro Redes S.A R$348,67
21/06/2019 83098 2019PD00826 Sinall Comércio e Serviços de Máquinas R$895,21
21/06/2019 83099 2019PD00827 Sinall Comércio e Serviços de Máquinas R$416,35
21/06/2019 83100 2019PD00919 Dafmaq Comercal Ltda -ME R$280,00
21/06/2019 83612 2019PD00741 DV COM. E Representação Comercial Eireli R$40.800,00
21/06/2019 83613 2019PD00747 Soldier House Company And Protection Ltda R$35,76
21/06/2019 83614 2019PD00748 Soldier House Company And Protection Ltda R$35,76
21/06/2019 83615 2019PD00797 Trevisi & Trevisi Ltda R$32,00
24/06/2019 83723 2019PD00880 Cia. Saneamento Bas. Do Est São Paulo AS R$70,19
24/06/2019 83724 2019PD00901 Departamento de Agua e Esgoto de Rio Preto R$170,26
24/06/2019 83899 2019PD00933 Gertad Segurança Patrimonial Ltda R$2.701,49
24/06/2019 84535 2019PD00740 Oficial WebComercial Ltda . R$475,20
24/06/2019 84536 2019PD00749 Soldier House Company And Protection Ltda R$35,76
24/06/2019 84537 2019PD00766 Salatiel Jesus Monteiro da Silva R$248,00
24/06/2019 84538 2019PD00771 Matias Comercial Produtos e Serviços Eireli R$477,00
24/06/2019 84539 2019PD00856 MS Comercial Ltda - ME R$2.000,00
25/06/2019 84729 2019PD00817 Prefeitura do Municipio de São Paulo R$528,37
25/06/2019 84730 2019PD00900 BRK Ambiental Sumare R$99,54
25/06/2019 84731 2019PD00905 Elektro Redes S.A R$292,03
25/06/2019 84732 2019PD00929 EDP São Paulo Distribuição de Energia S.A R$1.006,68
25/06/2019 84825 2019PD00915 JT Publicidade Comunic. E Ass Eireli R$150,00
25/06/2019 84826 2019PD00937 Diárias/AJ.de Custo R$4.147,65
25/06/2019 84827 2019PD00938 Diárias/AJ.de Custo R$1.432,60
25/06/2019 84828 2019PD00942 Diárias/AJ.de Custo R$278,56
26/06/2019 84919 2019PD00939 Energia Sul Suldeste Distrib. De Energia R$52,77
26/06/2019 84920 2019PD00941 Eletropaulo Metropolitano de São Paulo R$42.320,82
26/06/2019 84921 2019PD00943 Elektro Redes S.A R$66,18
26/06/2019 84922 2019PD00953 Companhia Paulista de Força e Luz CPFL R$92,85
26/06/2019 85427 2019PD00764 Prudenpinhos com de Mt P/ Construção Ltda R$6.937,30
26/06/2019 85428 2019PD00776 Prudenpinhos com de Mt P/ Construção Ltda R$360,00
26/06/2019 85429 2019PD00800 FPS Com de Artigos Geral Eirel iEPP R$364,80
26/06/2019 85430 2019PD00802 Yuma Comercial Eireli R$1.279,00
26/06/2019 85431 2019PD00815 Luquipecas Comercio Ltda ME R$600,00
26/06/2019 85432 2019PD00858 Sandalo Equip e Produtos de Higiene Pess R$1.071,00
26/06/2019 85433 2019PD00859 Jaqueline Rodrigues Medeiros -ME R$792,30
26/06/2019 85434 2019PD00860 Jaqueline Rodrigues Medeiros -ME R$2.442,90
26/06/2019 85435 2019PD00861 Jaqueline Rodrigues Medeiros -ME R$344,45
26/06/2019 85436 2019PD00874 Acqua Mundo Comercio de Bebidas Ltda ME R$520,00
26/06/2019 85437 2019PD00948 Diárias/AJ.de Custo R$358,15
26/06/2019 85438 2019PD00951 Rib- Água Comercial Ltda -EPP R$66,15
27/06/2019 85608 2019PD00899 Semae Serv. Municipal Água e Esgoto R$101,99
27/06/2019 85609 2019PD00940 Energia Sul Suldeste Distrib. De Energia R$623,90
27/06/2019 85610 2019PD00944 Elektro Redes S.A R$95,80
27/06/2019 86059 2019PD00803 Shekinah Materiais P/ Construção Ltda -EP R$110,57
27/06/2019 86060 2019PD00920 Shekinah Materiais P/ Construção Ltda -EP R$3.719,09
28/06/2019 86254 2019PD00955 Energia Sul Suldeste Distrib. De Energia R$183,07
28/06/2019 86255 2019PD00956 Cia. Saneamento Bas. Do Est São Paulo AS R$285,24
28/06/2019 86256 2019PD00963 Telefonica Brasil S A R$179,56
28/06/2019 86257 2019PD00965 Telefonica Brasil S A R$104,09
28/06/2019 86804 2019PD00810 Fernando Bertolucci Dagostino Alimentos R$1.224,00
28/06/2019 86805 2019PD00862 São Jeronimo Distr. De Alimentos Eireli R$727,50
28/06/2019 86806 2019PD00863 Fernando Bertolucci Dagostino Alimentos R$166,74
28/06/2019 86807 2019PD00885 Arnaldo Alfredo dos Reis R$99,00
28/06/2019 86808 2019PD00964 Diárias/AJ.de Custo R$3.834,05
28/06/2019 86809 2019PD00970 Transporte R$582,18
28/06/2019 86810 2019PD00973 Lucia Yassuko Nakamura Haga - ME R$56,00

 CORREGEDORIA ADMINISTRATIVA DO 
SISTEMA PENITENCIÁRIO

 Despachos do Corregedor Administrativo, de 12-7-
2019

PAP CASP 052/2019 - Tendo em vista os termos constantes, 
resultantes da denúncia, protocolo 01311/2019, datada de 
05-07-2019, e conforme parágrafo 2º do artigo 1º, da Resolução 
SAP 139 de 27-10-2017, Determino, nos termos do artigo 264 
e 265 da Lei 10.261, de 28-10-1968, alterada pela Lei Comple-
mentar 942, de 06-06-2003, realização de Apuração Preliminar 
para examinar eventual irregularidade funcional, diante de 
denúncia envolvendo servidor de Unidade Prisional subordinada 
a Coordenadoria da Região Oeste do Estado de São Paulo.

PAP CASP 053/2019 - Tendo em vista os termos constantes, 
resultantes da denúncia, protocolo 01312/2019, datada de 
05-07-2019, e conforme parágrafo 2º do artigo 1º, da Resolução 
SAP 139 de 27-10-2017, Determino, nos termos do artigo 264 
e 265 da Lei 10.261, de 28-10-1968, alterada pela Lei Comple-
mentar 942, de 06-06-2003, realização de Apuração Preliminar 
para examinar eventual irregularidade funcional, diante de 
denúncia envolvendo servidor de Unidade Prisional subordinada 
a Coordenadoria da Região Oeste do Estado de São Paulo.

PAP CASP 054/2019 - Tendo em vista os termos constantes, 
resultantes da denúncia, protocolo 01313/2019, datada de 
05-07-2019, e conforme parágrafo 2º do artigo 1º, da Resolução 
SAP 139 de 27-10-2017, Determino, nos termos do artigo 264 
e 265 da Lei 10.261, de 28-10-1968, alterada pela Lei Comple-
mentar 942, de 06-06-2003, realização de Apuração Preliminar 
para examinar eventual irregularidade funcional, diante de 
denúncia envolvendo servidor de Unidade Prisional subordinada 
a Coordenadoria da Região Oeste do Estado de São Paulo.

PAP CASP 055/2019 - Tendo em vista os termos constantes, 
resultantes da denúncia, protocolo 01314/2019, datada de 
05-07-2019, e conforme parágrafo 2º do artigo 1º, da Resolução 
SAP 139 de 27-10-2017, Determino, nos termos do artigo 264 
e 265 da Lei 10.261, de 28-10-1968, alterada pela Lei Comple-
mentar 942, de 06-06-2003, realização de Apuração Preliminar 
para examinar eventual irregularidade funcional, diante de 
denúncia envolvendo servidor de Unidade Prisional subordinada 
a Coordenadoria da Região Oeste do Estado de São Paulo.

Penas e Medidas Alternativas e do Programa de Atenção ao 
Egresso e Família no Município.

Cláusulas Alteradas:
Cláusula Primeira - Da Vigência
O prazo de vigência do presente Convênio fica prorrogado por 

12 meses, a partir de 29-08-2019, encerrando-se em 28-08-2020.
Assinatura: 02-07-2019.
 Segundo Termo Aditivo ao Convênio
Processo CRSC 001/2017
Parecer Referencial CJ/SAP: 008/2018 de 12-07-2018.
Partícipes:
Convenente: Secretaria da Administração Penitenciária
Conveniada: Município de Botucatu/SP
Objeto: Manutenção e execução continuada do Programa 

de Penas e Medidas Alternativas e do Programa de Atenção ao 
Egresso e Família no Município.

Cláusulas Alteradas:
Cláusula Primeira - Da Vigência
O prazo de vigência do presente Convênio fica prorrogado por 

12 meses, a partir de 05-07-2019, encerrando-se em 04-07-2020.
Assinatura: 25-06-2019.

 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

 Despachos do Diretor Técnico III, de 12-7-2019
Acolhendo:
a decisão do servidor responsável, homologo o presente 

certame e o material referente ao Convite Eletrônico BEC 
380247000012019OC00172, conforme Processo CRSC 239/2019, 
referente a aquisição de materiais para curso profissionalizante de 
maquiagem projeto “Makeup Transforma”, na seguinte conformi-
dade: Item 01 para a empresa Labtech Produtos para Laboratórios 
e Hospitais Eireli, inscrita no CNPJ sob o 02.419.460/0001-84, 
total de R$ 560,00; Total da Licitação: R$ 560,00. (223/2019);

a decisão do servidor responsável, homologo o presente 
certame e o material referente ao Convite Eletrônico BEC 
380247000012019OC00170, conforme Processo CRSC 199/2019, 
referente a aquisição de materiais necessários para curso de 
banho e tosa e cães no âmbito do Projeto Canil Zoonoses na 
Penitenciária “Dr. Tarcizo Leonce Cintra” de Tremembé, na seguin-
te conformidade: Itens 01 e 02 para a empresa Nos@Lig Produtos 
Odontológicos Ltda, inscrita no CNPJ sob o 07.620.849/0001-07, 
total de R$ 460,00; Total da Licitação: R$ 460,00. (226/2019)

 Comunicado
Relação de pagamentos efetuados no mês de junho/2019, 

em cumprimento ao artigo 2º da Lei Estadual 7.857/92.

DATA PAGAM. OB N° PD FAVORECIDO VALOR

03/06/2019 74586 2019PD00614 Parking - Car Locadora de Veículos Ltda -Me R$4.108,05
03/06/2019 74587 2019PD00615 Parking - Car Locadora de Veículos Ltda -Me R$4.108,05
03/06/2019 74588 2019PD00616 Parking - Car Locadora de Veículos Ltda -Me R$4.108,00
03/06/2019 74589 2019PD00625 Andrea de Alcantara Colucci - Me R$155,00
03/06/2019 74590 2019PD00649 Espaço Livre Distribuidora Ltda -Me R$248,25
03/06/2019 74591 2019PD00681 Lang Serviços Eireli R$2.159,34
03/06/2019 74592 2019PD00761 Gertad Segurança Patrimonial Ltda R$17.300,29
03/06/2019 74593 2019PD00777 Viva Leve Disribuidora de Água Ltda -ME R$84,00
03/06/2019 74594 2019PD00778 P Silva Apoio Comércio de Gás e àgua Ltda R$74,00
03/06/2019 74595 2019PD00779 Gertad Segurança Patrimonial Ltda R$12.087,07
03/06/2019 74596 2019PD00784 Diárias/AJ. De Custo R$185,71
04/06/2019 74851 2019PD00759 DAAE Araraquara Depart. Aut. De Água e Esg. R$88,37
04/06/2019 74852 2019PD00775 Cia. Saneamento Bas. Do Est. São Paulo AS R$92,64
04/06/2019 74853 2019PD00785 Companhia Paulista de Força e Luz CPFL R$1.119,69
04/06/2019 74854 2019PD00788 Companhia Paulista de Força e Luz CPFL R$121,68
04/06/2019 74971 2019PD00687 KW Lima Serviços Tercerizados Ltda R$6.390,09
05/06/2019 75062 2019PD757 Superint. De Água e Esgoto de Votuporanga R$72,45
05/06/2019 75063 2019PD00773 Prefeitura do Municipio de São Paulo R$1.941,04
05/06/2019 75064 2019PD00781 Pref. Municipal de Guaruja R$235,17
05/06/2019 75065 2019PD00782 Prefeitura Municipal de Santos R$141,10
05/06/2019 75066 2019PD00783 Prefeitura municipal de São Vicente R$141,10
05/06/2019 75067 2019PD00789 Telefonica Brasil S A R$179,98
05/06/2019 75068 2019PD00806 Prefeitura municipal de São Vicente R$272,79
05/06/2019 75165 2019PD00807 Biriagua Comercio Varejista de Águas Eireli R$90,00
05/06/2019 75583 2019PD00648 Mass. Clean Com. De Mercadorias p/ Hig Ltda R$4.037,60
05/06/2019 75584 2019PD00698 P R Oliveira de Bebidas ME R$28,00
05/06/2019 75585 2019PD00713 Reis Office Products Serviços Ltda R$926,38
05/06/2019 75586 2019PD00714 Reis Office Products Serviços Ltda R$396,03
05/06/2019 75587 2019PD00735 L.C. Prudente Comercio de gas e Agua Ltda R$427,50
05/06/2019 75588 2019PD00801 Gertad Segurança Patrimonial Ltda R$17.798,72
05/06/2019 75589 2019PD00804 Diarias/AJ.de Custo R$477,54
06/06/2019 75773 2019PD00821 Companhia Paulista de Força e Luz CPFL R$1.113,36
06/06/2019 75784 2019PD00686 Prefeitura do Municipio de São Paulo R$130,41
06/06/2019 75785 2019PD00756 Semae Serv. Municipal Água e Esgoto de Piracicaba R$90,66
06/06/2019 75786 2019PD00758 Serviço Aut. Água Esgoto São Paulo São Carlos R$11,76
06/06/2019 76232 2019PD00633 Centro de Integração Empresa Empresa Escola CIEE R$7.275,55
06/06/2019 76233 2019PD00634 Centro de Integração Empresa Empresa Escola CIEE R$7.275,55
06/06/2019 76234 2019PD00635 Centro de Integração Empresa Empresa Escola CIEE R$7.275,55
06/06/2019 76235 2019PD00636 Centro de Integração Empresa Empresa Escola CIEE R$7.275,64
06/06/2019 76236 2019PD00725 Rei d'Agua Ltda R$1.945,90
06/06/2019 76237 2019PD00744 Verocheque Refeições Ltda R$104,94
06/06/2019 76238 2019PD00808 Diarias/AJ.de Custo R$2.435,44
06/06/2019 76239 2019PD00809 Diarias/AJ.de Custo R$3.678,59
06/06/2019 76240 2019PD00811 Sabino Gabriel Vidal Gasques R$48,00
06/06/2019 76241 2019PD00812 Diarias/AJ.de Custo R$4.269,13
06/06/2019 76242 2019PD00819 Instituto Nacional de Seguridade Social R$271,17
07/06/2019 76453 2019PD00835 Serviço Autonomo de Àgua e Esgoto de Barra R$27,45
07/06/2019 76495 2019PD00683 Prefeitura do Municipio de São Paulo R$125,25
07/06/2019 76496 2019PD00754 Águas de Matão S.A R$57,38
07/06/2019 76497 2019PD00755 Municipio de Presidente Venceslau R$34,87
07/06/2019 76498 2019PD00763 Prefeitura do Municipio de São Paulo R$397,51
07/06/2019 77039 2019PD00663 Comercial Discon Ltda -EPP R$1.110,00
07/06/2019 77040 2019PD00710 Importinvest Importação e Comércio Ltda R$1.665,84
07/06/2019 77041 2019PD00712 Importinvest Importação e Comércio Ltda R$1.470,74
07/06/2019 77042 2019PD00736 G Gas Comercio e Transporte Ltda - ME R$30,00
07/06/2019 77043 2019PD00770 Gamboa Segurança e Vigilância Patrimonial Eireli R$38.961,05
07/06/2019 77044 2019PD00792 Importinvest Importação e Comércio Ltda R$1.327,91
07/06/2019 77045 2019PD00793 Importinvest Importação e Comércio Ltda R$690,24
10/06/2019 77962 2019PD00641 Nevada Rent a Car S/C Ltda R$3.125,00
10/06/2019 77963 2019PD00642 Nevada Rent a Car S/C Ltda R$3.125,00
10/06/2019 77964 2019PD00643 Nevada Rent a Car S/C Ltda R$3.125,00
10/06/2019 77965 2019PD00644 Nevada Rent a Car S/C Ltda R$3.125,00
10/06/2019 77966 2019PD00695 Com. De Gas Dona de Candido Mota Ltda ME R$45,00
10/06/2019 77967 2019PD00768 Serviço Aut.de Água e Esg Pereira barr R$34,70
10/06/2019 77968 2019PD00790 Marcelo Henrique Bezerra 21697669875 R$1.076,29
10/06/2019 77969 2019PD00791 Marcelo Henrique Bezerra 21697669875 R$749,07
10/06/2019 77970 2019PD00796 Maria Ireni Gaioto R$1.423,06
10/06/2019 77971 2019PD00798 Maria Cilene de Souza Sales R$2.082,73
10/06/2019 77972 2019PD00839 Diarias/AJ.de Custo R$1.098,31
10/06/2019 77973 2019PD00841 Fund. Prof. DR. Manoel P. Pimentel UGFRP R$6.532,41
10/06/2019 77974 2019PD00842 Fund. Prof. DR. Manoel P. Pimentel UGFRP R$29,60
10/06/2019 77975 2019PD00843 Fund. Prof. DR. Manoel P. Pimentel UGFRP R$589,73
10/06/2019 77976 2019PD00844 Fund. Prof. DR. Manoel P. Pimentel UGFRP R$3,70
10/06/2019 77977 2019PD00845 Fund. Prof. DR. Manoel P. Pimentel UGFRP R$4.627,12
10/06/2019 77978 2019PD00846 Fund. Prof. DR. Manoel P. Pimentel UGFRP R$18,50
11/06/2019 78220 2019PD00813 Departamento de Agua e Esgoto de Olímpia R$33,12
11/06/2019 78221 2019PD00814 Cia. Saneamento Bas. Do Est. São Paulo R$41,56
11/06/2019 78222 2019PD00836 Telefonica Brasil S A R$1.444,74
11/06/2019 78335 2019PD00851 Diarias/AJ.de Custo R$1.682,92
11/06/2019 78336 2019PD00853 Diarias/AJ.de Custo R$3.361,82
11/06/2019 78337 2019PD00855 Transporte R$678,90
12/06/2019 78559 2019PD00828 Centro de Integração Empresa Empresa Escola CIEE R$140.572,56
12/06/2019 78560 2019PD00829 Centro de Integração Empresa Empresa Escola CIEE R$140.572,56
12/06/2019 78561 2019PD00830 Centro de Integração Empresa Empresa Escola CIEE R$140.572,59
12/06/2019 78562 2019PD00832 Centro de Integração Empresa Empresa Escola CIEE R$7.463,41
12/06/2019 78563 2019PD00833 Centro de Integração Empresa Empresa Escola CIEE R$7.463,41
12/06/2019 78564 2019PD00834 Centro de Integração Empresa Empresa Escola CIEE R$7.463,41
12/06/2019 78981 2019PD00837 Companhia Paulista de Força e Luz CPFL R$1.538,60
13/06/2019 79263 2019PD00720 Desinsetizadora Multipragas Ltda R$300,00
13/06/2019 79264 2019PD00786 Impresa Oficial do Estado SP. UGFRP R$337,50
13/06/2019 79265 2019PD00872 Companhia de Trens Metropolitano R$387,00
13/06/2019 79511 2019PD00682 Instituto Nacional de Seguridade Social R$220,44


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2019-07-13T01:20:19-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




